
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РФ, 457000 Челябинская область Увельский муниципальный округ п. Увельский ул. Советская, д.26, 

телефон: (8-35166) 3-18-09, эл.почта: sob-uv@mail.ru

РЕШЕНИЕ
« 2025г.  №

Об объявлении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы 
У вельского муниципального округа 
Челябинской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. №33-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», Законом Челябинской области от 29.05.2025 г. № 86-30 
«О формировании органов местного самоуправления вновь образованных 
муниципальных округов Челябинской области»», Положением о порядке 
проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы У вельского 
муниципального округа Челябинской области, утвержденным решением 
Собрания депутатов У вельского муниципального округа Челябинской 
области от 25.09.2025г. №25, Собрание депутатов Увельского 
муниципального округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 
Увельского муниципального округа Челябинской области.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы Увельского муниципального округа Челябинской области на 
17.11.2025 года в 14 часов 00 минут в здании, расположенном по адресу: 
Челябинская область, Увельский, ул. Советская, д. 26 (2 этаж, зал заседаний).

3. Объявление о приёме документов для участия в конкурсе, условия 
проведения конкурса, сведения о дате, времени, месте его проведения 
опубликовать в сетевом издании «Портал правовой информации Увельского 
муниципального района» (npa-uvelka.ru, регистрация в качестве сетевого 
издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022г.) и разместить на официальном 
сайте администрации Увельского муниципального района 
(https://www.admuvelka.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение направить Губернатору Челябинской области 
для принятия решения о назначении 3 (трех) членов конкурсной комиссии.

mailto:sob-uv@mail.ru
https://www.admuvelka.ru/


5. Настоящее решение вс 
опубликования в сетевом изда: 
У вельского муниципального район 
сетевого издания: Эл № ФС 77-84

Председатель Собрания депутато 
У вельского муниципального окр

тупает в силу со дня официального 
нии «Портал правовой информации 

а» (npa-uvelka.ru, регистрация в качестве
17 от 21.10.2022г.).

А.Ф. Поздняков


